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PROTOKÓŁ NR 20/2025 

 Z XX SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO, 
która odbyła się 25 czerwca 2025 r. w sali sesyjnej  

Starostwa Powiatowego w Obornikach 
 
 
 
 

Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2025 roku o godz. 12:00, a zakończono tego samego dnia 
o godz. 14:20. 
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 17 radnych - lista obecności stanowi 
załącznik do protokołu. 
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Kulupa otwarła posiedzenie XX sesji Rady 
Powiatu Obornickiego i stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą 
obecności w sesji bierze udział 17 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu 
Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie 
starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak. 
 
Przewodnicząca Rady oddała głos Pani Staroście Obornickiemu Zofii Koteckiej. 
Starosta Obornicki Zofia Kotecka złożyła w imieniu samorządu powiatu obornickiego 
gratulacje Panu Jarosławowi Łatce z okazji objęcia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół 
im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie. 
Pan Jarosław Łatka serdecznie podziękował za minionych 5 lat współpracy i obiecał, że 
będzie te działania kontynuował.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali 
drogą elektroniczną oraz że został udostępniony w wersji elektronicznej w programie              
E-sesja. W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z radnych ma 
propozycję zmian co do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 
 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 

ZA - 17, 

PRZECIW - 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0,  

BRAK GŁOSU - 0,  

NIEOBECNI – 0 



 

 
 

2 

 

Jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Podczas głosowania obecnych było 14 

radnych. 

 

Porządek obrad 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z XVIII oraz XIX sesji Rady Powiatu Obornickiego. 
4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – 
osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 
5. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 
6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników 
jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. 
Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 
7. Sprawozdanie finansowe SP ZOZ za 2024 rok (druk 2 – osoba referująca: Dyrektor 
SP ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska). 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2024 (druk 3 
– osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 
9. Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Obornikach za rok 2024 (druk 4 – osoba referująca: Dyrektor SP 
ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska). 
10. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za rok obrotowy 2024 oraz 
prognoza na lata 2025 – 2027 (druk 5 – osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów). 
11. Sprawozdanie Rady Społecznej SP ZOZ za 2024 rok (druk 6 – osoba referująca: p. 
Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 
12. Aktualna sytuacja w zakresie służby zdrowia na terenie Powiatu Obornickiego (druk 
7 – osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 
Obornikach (druk 8 – osoba referująca: p. Magdalena Górna Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy). 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia jednorazowej zgody na używanie jednostek 
pływających napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Rogoźno w dniach 16-17 
sierpnia 2025 r. (druk 9 – osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału 
Budownictwa i Środowiska). 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 10 – 
osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Obornickiego na lata 2025-2036 (druk 11 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. 
Joanna Konieczna). 
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu (druk 12 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna). 
18. Informacje i komunikaty przewodniczącej Rady. 
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19. Interpelacje i zapytania radnych. 
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
21. Wolne głosy i wnioski. 
22. Zamknięcie XX Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 
 
 
3.Przyjęcie protokołów z XVIII oraz XIX sesji Rady Powiatu Obornickiego. 
 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni 
otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                  
o zgłoszenie uwag do protokołu nr 18.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia protokołu nr 18. 
 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 
„za”   - 14, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 0, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 3. 
 

 

Przyjęła protokół nr 18. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.  

W dalszej kolejności Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr 19 również został 

przesłany do radnych w formie elektronicznej i poprosiła o ewentualne zgłaszanie uwag 

co do przedstawionego protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia protokołu nr 19. 
 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 
„za”   - 14, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 0, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 3. 
 

Przyjęła protokół nr 19. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.  
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Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku 

obrad i przeszła do następnego.  

 

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał radni otrzymali drogą elektroniczną  
i zapytała Panią Starostę, czy chciałaby uzupełnić sprawozdanie. 
Starosta Obornicki Zofia Kotecka nie wprowadziła uzupełnień do sprawozdania. 
Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zadawanie pytań do przedłożonej informacji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku 

obrad.  

5. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów 

o przedstawienie informacji na temat wspólnego posiedzenia komisji w miesiącu czerwcu. 

Przewodniczący Piotr Desperak poinformował, że w dniu 24 czerwca br. odbyło się 

wspólne posiedzenie komisji finansów, oświaty i spraw społecznych oraz gospodarki i 

rozwoju. Na posiedzeniu radni zapoznali się z sprawozdaniem z działalności rady 

społecznej, sytuacją w zakresie służby zdrowia, sprawozdaniem finansowym SP ZOZ w 

Obornikach oraz raportem o sytuacji ekonomiczno – finansowej w SP ZOZ w Obornikach. 

Komisje zapoznały się również z projektami uchwał w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego SP ZOZ oraz raportu, powyższe tematy przedstawiły Panie 

Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów oraz Małgorzata Ludzkowska Dyrektor 

SP ZOZ w Obornikach. W dalszej kolejności komisje zapoznały się z projektami uchwał 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok, zmianą Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025 -2036, wyrażeniem jednorazowej zgody na używanie jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Rogoźno w dniach 16-17 

sierpnia 2025 roku oraz zmianą statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Obornikach. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca poinformowała, że w miesiącu czerwcu obradowała 

również komisja rewizyjna, poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Roberta 

Brdąkałę o przedstawienie sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Brdąkała poinformował, że komisja spotkała 

się w dniu 11 czerwca br. na posiedzeniu członkowie komisji przeanalizowali wydatki 

prowadzone w Zarządzie Dróg Powiatowych w Obornikach.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań co do 

przedstawionych sprawozdań. Wobec braku pytań Przewodnicząca zamknęła ten punkt 

porządku obrad i przeszła do następnego punktu.  
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6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników 

jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. 

Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję projektu uchwały przez członków komisji w 

przypadku braku qworum może skutkować jakimiś sankcjami nie podjęcia tej uchwały na 

sesji.  

Radca Prawny Szymon Muszyński odpowiedział, że komisja powinna zaopiniować 

przedstawiony projekt uchwały, jednak w przypadku braku opinii  

Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał radcy prawnego czy nie zaopiniowanie projektu 

uchwały przez komisję może skutkować nie podjęciem jej na dzisiejszej sesji. 

Radca Prawny Szymon Muszyński odpowiedział, że komisje powinny zaopiniować projekt 

uchwały jednak nie podjęcie takiej opinii nie skutkuje niemożliwością podjęcia projektu 

uchwały dzisiaj. 

  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku 

obrad i przeszła do następnego. 

7. Sprawozdanie finansowe SP ZOZ za 2024 rok (druk 2 – osoba referująca: Dyrektor 
SP ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska). 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 
radni otrzymali sprawozdanie finansowe SP ZOZ. Następnie poprosiła Panią Dyrektor 
Szpitala SP ZOZ w Obornikach o przedstawienie sprawozdania. 
Pani Dyrektor SP ZOZ przedstawiła sprawozdanie finansowe SP ZOZ  
w Obornikach. 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych o ewentualne zadawanie 
pytań. 
Wobec braku pytań Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do 

następnego  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2024 (druk 3 
– osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 
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Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 

radni otrzymali projekt uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczących komisji  

o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie w sprawie projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu w dalszej kolejności poprosiła Panią Urszulę Bak 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały. 
 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 

„za”   - 14, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 0, 
,,nieobecni”   - 3, 
 

podjęła uchwałę nr XX/105/25 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 25 czerwca 2025 
r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2024 r. Uchwała Nr XX/105/25 uchwała 
stanowi załącznik do protokołu.  
 

Wobec braku pytań Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do 

następnego  

 

9. Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Obornikach za rok 2024 (druk 4 – osoba referująca: Dyrektor SP 
ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska). 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 
radni otrzymali informację. Następnie poinformowała, że został on szeroko omówiony na 
wspólnym posiedzeniu komisji poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań co do 
raportu w sprawie SP ZOZ w Obornikach. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i 
przeszła do następnego. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za rok obrotowy 2024 oraz 
prognoza na lata 2025 – 2027 (druk 5 – osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów). 
 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 

radni otrzymali projekt uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczących komisji  

o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie w sprawie projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu w dalszej kolejności poprosiła Panią Urszulę Bak 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu 

uchwały. 

Radny Mateusz Daszkiewicz zwrócił uwagę, że Dyrektor SP ZOZ w Obornikach w 

prognozie finansowej w roku 2024 wykazała, że i zysk w szpitalu wynosi ponad 500.000 

zł., a w roku 2025 wykazujemy stratę na poziomie ponad 1.800.000 zł. Poprosił Panią 

Dyrektor SP ZOZ w Obornikach o wyjaśnienie tej znaczącej różnicy.  

Dyrektor SP ZOZ w Obornikach Małgorzata Ludzkowska wyjaśniła, że strata jest głównie 

spowodowana pożyczkami, które stanowiły zobowiązanie, które szpital będzie spłacał i to 

zobowiązanie będzie się zmniejszać. Następnie poinformowała radnych, że wynik 

finansowy jest ujemny. 

Radny Mateusz Daszkiewicz wyjaśnił, że jak wcześniej informowano powiat obornicki 

poręczy pożyczkę dla szpitala, bo nie ma innych źródeł jakie by mogły szpitalowi 

poręczyć. Zapytał czy Dyrektor szpitala SP ZOZ w Obornikach nie boi się sytuacji, w której 

tylko powiat obornicki poręczał szpitalowi udzielenie pożyczki.  

Dyrektor Szpitala SP ZOZ w Obornikach odpowiedziała, że się nie boi, bo decyzja jest 

zarządu oraz Rady Powiatu Obornickiego. Następnie dodała, że często spotyka się 

sytuację, że powiaty udzielają pożyczki szpitalom w Obornikach, bo nie ma innego 

wyjścia. 

Dodała następnie, że takie inwestycje jak budowa czy remont wymagają większej kwot 

 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały. 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 
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„za”   - 14, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 0, 
,,nieobecni”   - 3, 
 

podjęła uchwałę nr XX/106/25 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 25 czerwca 2025 
r. w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za rok obrotowy 2024 oraz prognoza na 
lata 2025 - 2027. Uchwała Nr XX/106/25 uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 

Wobec braku pytań Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do 

następnego  

11. Sprawozdanie Rady Społecznej SP ZOZ za 2024 rok (druk 6 – osoba referująca: p. 
Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że sprawozdanie zostało 

przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji w dalszej kolejności poprosiła Panią 

Urszulę Bak Powiatowego Rzecznika Konsumentów o jego krótkie przedstawienie  

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie w sprawie projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu w dalszej kolejności poprosiła Panią Urszulę Bak 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały. 
 

12. Aktualna sytuacja w zakresie służby zdrowia na terenie Powiatu Obornickiego (druk 
7 – osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 
 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na 
sesję, radni otrzymali informację została ona również omówiona na komisji. Następnie 
poprosiła Panią Urszulę Bak Powiatowego Rzecznika Konsumentów o przedstawienie 
informacji. 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pani Urszula Bak przedstawiła informację. 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych o ewentualne zadawanie 
pytań. 
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Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku 
obrad i przeszła do następnego. 
 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 

Obornikach (druk 8 – osoba referująca: p. Magdalena Górna Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy). 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 

radni otrzymali informację została ona również omówiona na komisji. Następnie poprosiła 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Panią Magdalenę Górną o krótkie przedstawienie 

statutu Powiatowego Urzędu Pracy. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu pracy przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały. 
 
 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 

„za”   - 12, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 2, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 3. 
 
podjęła uchwałę Nr XX/107/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie Rady Powiatu 

Obornickiego z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu 

Urzędowi Pracy w Obornikach. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. 

Uchwała Nr XX/107/25 stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca zamknęła 13 punkt porządku obrad i przeszła do następnego. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku 
obrad i przeszła do następnego. 
 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia jednorazowej zgody na używanie jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Rogoźno w dniach 16-17 

sierpnia 2025 r. (druk 9 – osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału 

Budownictwa i Środowiska). 
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Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 

radni otrzymali informację została ona również omówiona na komisji. Następnie poprosiła 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska Panią Karolinę Bak o jej krótkie 

przedstawienie. 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska Pani Karolina Bak przedstawiła projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań do projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały. 
 

Radny Zbigniew Nowak wyraził obawę, że ma nadzieję, iż okres lęgowy u ptaków już 

minął i zorganizowanie takich zawodów na jeziorze Rogozińskim nie będzie im 

przeszkadzać. 

 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska wyjaśniła, że okres lęgowy ptaków w tym 

czasie trwa, jednak Rada Powiatu Obornickiego umożliwiła wydawanie jednorazowej 

zgody na używanie jednostek silnikowych na jeziorze. 

 

W dalszej kolejności Radny Błażej Cisowski zapytał Panią Naczelnik jak wygląda praca 

nad zmianą uchwały odnoszącej się do jednorazowej zgody na używanie jednostek 

pływających na jeziorze rogozińskim. Dodał, że z tego co wie odbyły się pomiary 

akustyczne na jeziorze Rogozińskim. 

Pani Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska, że występuje pewien 

problem, który się odnosi do wszystkich zdefiniowanych obszarów rekreacyjno – 

wypoczynkowych na terenie powiatu obornickiego. Pani Naczelnik wyjaśniła, że problem 

polega na tym, że nie mamy na terenie powiatu zidentyfikowanych wspomnianych 

obszarów. Następnie wyjaśniła, że w pierwszej kolejności to Gminy powinny te obszary 

zdefiniować w swoich miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.  

 

Radny Błażej Cisowski wyjaśnił, że powinniśmy teraz poczekać na decyzje gminy 

Rogoźno, aby zabezpieczyć oczekiwania mieszkańców. W dalszej kolejności zapytał jak 

to się ma do północnej części jeziora Rogozińskiego, która jest zdecydowanie częścią 

mieszkalną. 

Pani Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska wyjaśniła, że prawo 

ochrony środowiska wskazuje, że nie dotyczy to terenów mieszkaniowych. 
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Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały. 

 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 

„za”   - 14, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 2, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 3. 
 

podjęła uchwałę Nr XX/108/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie wyrażenia 

jednorazowej zgody na używanie jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na Jeziorze Rogoźno w dniach 16-17 sierpnia 2025 r. Podczas 

głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XX/108/25 stanowi załącznik do 

protokołu. 

Przewodnicząca zamknęła 14 punkt porządku obrad i przeszła do następnego. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku 

obrad i przeszła do następnego. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 10 – 

osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 

radni otrzymali informację została ona również omówiona na komisji. Następnie poprosiła 

Skarbnik Powiatu Joanne Konieczną o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Radny Zbigniew Nowak zapytał jaka łódź została zakupiona na kwotę kwotę 55.000 zł. w 

rozdziale 75411 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach i gdzie 

ona będzie wodowana. 

Z-ca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach Przemysław Olszewski 

poinformował, że koszt łodzi to 110.000 zł. Następnie wyjaśnił, że Powiat Obornicki 

dofinansował ten zakup w kwocie 55.000 zł. a reszta w kwocie 55.000 zł. będzie 

pochodzić ze środków Wielkopolskiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wyjaśnił, że 

będzie to łódź ratownicza i będzie wykorzystywana na wszystkich wodach powiatu 

obornickiego. 
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Radny Mateusz Daszkiewicz zwrócił uwagę, że powiat obornicki ma udzielić pożyczki dla 

szpitala powiatowego w Obornikach, nie posiada środków na inwestycje drogowa, nie 

posiada windy w Zespole Szkół Specjalnych w Kowanówku, która jest niezbędnym 

elementem szkoły dla dzieci niepełnosprawnych, a przeznacza 172.000 zł. na remont 

elewacji Starostwa Powiatowego w Obornikach, który jego zdaniem jest wydatkiem 

zbędnym w obliczu pozostałych potrzeb powiatu. W dalszej kolejności zawnioskował, aby 

kwotę 172.000 zł. zaplanowaną w rozdziale 75020 na remont elewacji oraz łazienek w 

Starostwie przenieść do rozdziału 80102 szkoły podstawowe specjalne na wybudowanie 

windy dla dzieci niepełnosprawnych. 

Starosta Obornicki Zofia Kotecka wyjaśniła, że budowa specjalnej windy w Zespole Szkół 

w Kowanówku jest zaplanowana już od dawna tylko powiat obornicki czeka na środki 

zewnętrzne, które by po części sfinansowały koszty budowy tej windy. 

Radny Mateusz Daszkiewicz zwrócił uwagę Pani Staroście, że te same słowa dotyczące 

windy w Zespole Szkół Specjalnych w Kowanówku padały 12 miesięcy temu.   

Radny Bogusław Janus złożył również poprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2025 rok. Poprosił o przesunięcie środków z rozdziału 75020 

Starostwo Powiatowe do rozdziału 60014 drogi powiatowe wydatki bieżące z 

przeznaczeniem na drogie powiatowe i realizację zadań statutowych.  

 

Starosta Obornicki Zofia Kotecka poprosiła Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych o jakie 

odcinki będą objęte dalszą realizacją nakładek. 

 

Radny Bogusław Janus poinformował, że nie ma potrzeby, aby Pan Dyrektor przedstawiał 

jakie nakładki będą robione na drogach przez powiat, bo bardzo dobrze orientuje się w 

tych sprawach. 

Przewodnicząca Rady oddała głos Dyrektorowi Zarządu Dróg. 

Dyrektor Zarządu Dróg Michał Klupczyński wyjaśnił, że potrzeby na drogach są bardzo 

duże. Następnie wyjaśnił, że dokumentacja na bieżąco jest przygotowywana w celu 

realizacji umowy z 20 maja tego roku na remonty tzw. nakładek na drogach. Wyjaśnił, że 

po przygotowanej i zatwierdzonej dokumentacji będzie realizacja założonych remontów 

odcinków.  

Radny Bogusław Janus wyjaśnił, że z tymi informacjami co przedstawił Pan Dyrektor jest 

na bieżąco i myśli, że jego wniosek o przesunięciu na paragrafach kwoty ponad 170.000 

zł. na drogi pomoże wyremontować następne odcinki dróg. 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że Zarządza 15 minut przerwy 

na przygotowanie formy pisemnej dwóch wniosków jakie złożyli radni Mateusz 

Daszkiewicz oraz Bogusław Janus. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że przechodzimy do głosowania nad złożonymi 

wnioskami i poddała pod głosowanie pierwszy wniosek.  

Rada Powiatu Obornickiego głosowała wniosek złożony przez radnego Mateusza 

Daszkiewicza w sprawie o przeniesienie kwoty 172.200 zł. z rozdziału 75020 Starostwo 

Powiatowe do rozdziału 80102 Szkoły Podstawowe specjalne na inwestycję budowa 

windy przy Zespole Szkół Specjalnych w Kowanówku. 

 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 
„za”   - 3, 
„przeciw”  - 8, 
„wstrzymujące” - 4, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 2. 
Rada Powiatu Obornickiego nie podjęła wniosku radnego Mateusza Daszkiewicza. 

Dalszej kolejności Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania drugiego wniosku 

radnego Bogusława Janusa.  

Rada Powiatu Obornickiego głosowała wniosek radnego Bogusława Janusa w sprawie 

wniosku w sprawie przeniesienia kwoty 172.200 zł. z rozdziału 75020 Starostwo 

Powiatowe do rozdziału 60014 drogi publiczne powiatowe na wydatki bieżące związane 

z remontem dróg. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 
„za”   - 7, 
„przeciw”  - 7, 
„wstrzymujące” - 1, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 2. 
 

Rada Powiatu Obornickiego nie podjęła wniosku radnego Bogusława Janusa. 

 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa przeszłą do głosowania projektu uchwały. 

Rada Powiatu Obornickiego: 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 
„za”   - 10, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 4, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 3. 
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podjęła Nr XX/109/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2025 rok. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała 

nr XX/109/25 stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca zamknęła punkt 16 porządku obrad i przeszła do następnego. 
 

16. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Obornickiego na lata 2025 – 2036 (druk 12 – osoba referująca: Skarbnik 

Powiatu Joanna Konieczna). 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 

radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych o zadawanie ewentualnych 
pytań co do przedstawionego projektu uchwały. 
 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 

„za”   - 15, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 0, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 2. 
 
podjęła uchwałę Nr XX/110/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 - 2036. 

Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała Nr XX/110/25 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca zamknęła 16 punkt porządku obrad i przeszła do następnego. 
 
 
17.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu (druk 12 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna). 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, 

radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych o zadawanie ewentualnych 
pytań co do przedstawionego projektu uchwały. 
W dalszej kolejności wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca przeszła do 
głosowania w sprawie podjęcia uchwały.  
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Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu: 

„za”   - 14, 
„przeciw”  - 0, 
„wstrzymujące” - 0, 
„brak głosu”  - 0, 
„nieobecni”  - 3. 
 
podjęła uchwałę Nr XX/111/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. Podczas głosowania 

obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XX/111/25 stanowi załącznik do protokołu. 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

 

Przewodnicząca zamknęła 17 punkt porządku obrad i przeszła do następnego. 
 
 
18. Informacje i komunikaty przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przekazała do Urzędu Skarbowego 

oświadczenia majątkowe radnych. Następnie przekazała, że w dniu jutrzejszym 

odbędzie się uroczysta sesja Rady Powiatu Obornickiego, a następnie życzyła radnym 

udanych wakacji oraz poinformowała, że sesja robocza następna odbędzie się w 

sierpniu. 

Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego. 

 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

W tym punkcie Przewodnicząca poprosiła radnych o ewentualne zgłaszanie interpelacji 

bądź zapytań. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca przeszła do następnego punktu 

porządku obrad. 

Radny Bogusław Janus poinformował, że z ostatnich doniesień Wojewody 

Wielkopolskiego wynika, że planowana rewitalizacja linii kolejowej Czarnków – 

Wągrowiec jest niepewna ze względu na koszty. Poprosił Panią Starostę Zofię Kotecką 

o odniesienie się od tych informacji.  

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie była na żadnym spotkaniu z 

Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego i nic jej na ten temat nie wiadomo, aby ta 

inwestycja miała nie być sfinansowana.  
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Radny Błażej Cisowski wyjaśnił, że decyzji jeszcze ostatecznych nie podjęto. 

 

20.Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie było odpowiedzi. 

 

21 Wolne głosy i oświadczenia. 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję i poprosiła radnych o głos 

w tym punkcie. 

 

22. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła XX sesję Rady Powiatu 

Obornickiego. 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Obornickiego 

 
Aleksandra Kulupa 

Protokołowała: 
Katarzyna Marciniak  
Inspektor  
Wydziału Organizacyjno - Prawnego 


